

RE - 17,00 / M P

19.02.80

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

" R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

1/ Spotkania delegatów

- TEKST M P

- TAŚMA L L

2/ Sesja W R N w Toruniu

- TEKST E M

3/ Rytmiczna produkcja w "Eltrze"

- TAŚMA W S

4/ W i e d o m o ś c i

- TEKSTY

Główny Urząd Radiodługości Pracy  
 Departament Programów i Usług  
 usługa informacyjna i techniczna  
 w Warszawie, ul. Chałubińskiego 10, 00-610

Nakład: *23*

Data: *19.02.80* Format: \_\_\_\_\_  
 Podpis: *[Signature]*



Z aktywem polityczno-społecznym Komitetów Miejskich i Miejsko-Gminnych PZPR Barcina, Pakości, Więsborka, Żnina i Złotnik Kujawskich spotkali się także: Henryk Błaszak - tokarz w Kombinacie Cementowo-Wapienniczym "Kujawy" w Bielawach, Roman Hajerski - prezes Rolniczej Spółki Produkcyjnej w Janikowie, Marian Tomaszewski - mechanik w Zakładach Przemysłu Drzewnego w Więsborku, Henryk Bogaacki - mistrz zmianowy w Cukrowni w Żninie i Janina Skowron - dyrektor Zbiorczej Szkoły Gminnej w Złotnikach Kujawskich.

R E - 17.00 / M P

19.II.1980 r.

*Woj*

E M / Podczas spotkań w swoich zakładach pracy delegaci na VIII Zjazd Partii woj. toruńskiego omawiają ze współtowarzyszami pracy treści u chwał zjazdowych. Dziś z członkami POP spotkał się w toruńskim Apatorze delegat Wincenty Kabaciński, a Lucyna Miłaszewska wzięła udział w dyskusji z pracownikami "Merinotexu". Spotkania delegatów na VIII Zjazd Partii z załogami odbyły się w Chełmie *golubskim* dziś także w Fabryce Akcesoriów Meblowych ~~w Chełmie~~ w ~~Merbecie~~ i w POP w Brzozie Lubawskiej.

WOB

E M / Ocena działalności WRN podczas ubiegłej kadencji była przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu. <sup>Referat</sup> ~~Słowo~~ wprowadzające do dyskusji wygłosił przewodniczący WRN, I sekretarz KW PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan, który podkreślił zwiększoną aktywność radnych, ich zaangażowanie i obywatelską postawę. W ciągu ubiegłej kadencji odbyło się 17 plenarnych posiedzeń WRN, podjęto 40 uchwał dotyczących usprawnienia działalności handlu, usług, gospodarki komunalnej, zaopatrzenia i ochrony środowiska. Społeczne Komisje WRN przeprowadziły 404 kontrole w różnych przedsiębiorstwach, instytucjach i zakładach, a wnioski z tych kontroli przekazano do realizacji odpowiednim organom. W ciągu ubiegłych czterech lat znacznie rozwinął się przemysł województwa, rozbudowano wiele zakładów, takich jak Elana, Towimor, Toral. Nakłady na <sup>wzrost</sup> przemysł w woj. toruńskim wyniosą <sup>w lv.</sup> na koniec br. 38 miliardów 300 mln zł. Jednym z głównych zadań Wojewódzkiej Rady Narodowej ubiegłej kadencji było działanie na rzecz zaspokajania potrzeb mieszkaniowych społeczeństwa. Roczny plan w budownictwie uspołecznionym ~~był~~ w pełni realizowany. Ale potrzeby nadal rosną i problem ten

WOS

będzie w centrum uwagi wojewódzkich władz, administracyjnych.

~~Pomimo wielu dokonań nie zrealizowano szeregu podjętych zamierzeń, m.in. w dziedzinie polno-spożywczej. Działania na rzecz poprawy zaopatrzenia ludności - to główne zadanie ~~głównym~~ dla nowej rady na przyszłą pięcioletkę.~~

Wszystkie te sprawy były przedmiotem dyskusji, podczas której wskazywano m.in. na konieczność poprawy efektywności gospodarowania oraz szybkiego i wnikliwego reagowania na interpelacje radnych.

Podczas sesji przewodniczący WRN, I sekretarz KW PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan podziękował radnym za ich trud i wysiłek dla pomnażania dorobku województwa podczas ubiegłej kadencji.

W obradach uczestniczył dyrektor Biura Współpracy z Zagranicą w Ministerstwie Administracji Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska - Stanisław Karkut.

R E - 17.00 / M P

19.II.1980 r.

407

W S / W ubiegłą niedzielę rozpoczęło pracę w woj. bydgoskim 599 Obwodowych Komisji Wyborczych. W siedzibach Komisji wyłożone spisy wyborców, które można sprawdzać w godzinach dogodnych dla osób pracujących od 13.00 do 18.00. Jak poinformowano nas w Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, codziennie w każdym obwodzie ~~kilkunastu~~ <sup>wielu</sup> obywateli sprawdza swoje nazwiska na liście, ułatwiając tym samym pracę komisji w dniu wyborów. Jest to jednak obywatelski obowiązek każdego z nas. Listy wyłożone będą do 2 marca.

Woj

W S / Od 34 lat funkcjonariuszem Milicji Obywatelskiej towarzyszą w pracy członkowie Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej. Ponad 16-tysięczna rzesza ORMO-woów woj. bydgoskiego podejmuje działania o charakterze profilaktycznym, zapobiegając przestępczości wśród nieletnich, niesąc pomoc dzieciom z rodzin moralnie zagrożonych, pełniąc służby patrolowe i kontrolne.

W tym roku najlepszymi we współzawodnictwie okazały się placówki ORMO z rejonu ~~W~~ /dzielnic Wyżyny~~Ł~~ w Bydgoszczy, a także organizacja ze Świecia i Osielska. Indywidualnie na wyróżnienie zasłużyli: Bernard Czyżniwski z Inowrocławia, Stanisław Bobera z Solca Kujawskiego i Tadeusz Jasieniewski z Osielska.

Im właśnie i licznej grupie przodowników służby zostaną wręczone w Komendzie Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej na uroczystym spotkaniu z okazji 34 rocznicy powołania ORMO medale "Za zasługi dla porządku" i odznaki "Zasłużony Działacz ORMO".

19.II.1980 r.

LM

W Rz / Piętnastolecie swej działalności obchodzi dziś związkowe kino "Ceramik" działające pod patronatem Rady Zakładowej Włocławskich Zakładów Ceramiki Stożowej "Cerpel" we Włocławku. Miasto dysponujące zaledwie dwoma profesjonalnymi kinami wysoko sobie ceni działalność tej placówki, która w krótkim czasie z kina zakładowego stała się ogólnie dostępną. W "Ceramiku" regularnie organizowane są imprezy upowszechniające kulturę filmową. ~~Odbývają się n.in. organizowane wspólnie z TPRK-em przeglądy filmów radzieckich oraz cykliczne przeglądy filmów innych kinematografii. Dochody z filmowych imprez "Ceramika" przekazywane są na różne cele, m.in. na odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie i Centrum Zdrowia Dziecka. Spory sukces przyniosło "Ceramikowi" uczestnictwo w ostatniej edycji ogólnopolskiego konkursu "Z filmem na ty", w którym "Ceramik" zajął drugie miejsce w kraju.~~

R E - 17.00 / M P

19.II.1980 r.

WNB

L L / 10 lat temu Bydgoski Mułec Związku Harcerstwa Polskiego

otrzymał imię "Bojowników o wolność i postęp społeczny".

Dzisiaj ta 32-tysięczna organizacja młodzieżowa, mogąca się

poszczycić wieloma ciekawymi inicjatywami społecznymi - m.in.

budową Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Myśliczku, objęciu

~~patronatu nad wszystkimi parkami, pracą przy zakładaniu zielonych~~

~~w mieście~~ - uroczystym koncertem w Pałacu Młodzieży za inauguro-

wałm obchody tej rocznicy. Gośćmi harcerscy byli sekretarz

Komitetu Miejskiego PZPR - Adam Lipiński i prezydent Bydgoszczy

Wincenty Denisz.